EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0236/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão  056/2025,  nos
termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas
alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0236/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º056/2025

Fornecedor: ELAINE FERREIRA TAGLIERI CNPJ/CPF: 35.802.893/0001-73
OBJETO:  Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica do ramo de engenharia e arquitetura na
prestação de serviços de elaboração de projetos de paisagismo, projeto de urbanismo para parques/praças,
memoriais descritivos, orçamentos e cronogramas físico-financeiro adotando como base a modelagem da
informação da construção (building information modeling - BIM), incluindo a aprovação dos projetos legais nos
órgãos competentes para a formalização de convênios estaduais ou federais para a captação de recursos financeiros
Data de Assinatura da Ata: 30 de setembro de 2025

Vigência: 30 de setembro de 2025 à 30 de setembro de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

Valor Total Global: R$ 624.885,76 (seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e
setenta e seis centavos).

Ordem Especificação Unid Qtd Valor
Unit.

Valor Total

1 Elaboração de Orçamento da obra com detalhamento dos serviços
e especificações com preços de tabela de referência do Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices (SINAPI), tabela
ORÇAPAV e DER-PR

M2 26.515 R$ 4,00 R$
106.058,24

2 Elaboração de Memorial Descritivo da obra com as especificações
de todas as etapas de uma construção conforme as normas da
ABNT ou legislações municipal, estadual e federal.

UNID 10 R$
1.379,00

R$
13.790,00

3 Elaboração de projeto de urbanização de parques/praças
composto por planta baixa, planta de implantação, planta
estrutural, detalhes, corte longitudinal e transversal, projeto
paisagístico, projeto de mobiliário urbano, projeto de drenagem,
projeto de pavimentação e projeto de iluminação publica e
perspectivas. Com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)
ou Registro de Responsabilidade Técnica (RRT) paga. Em
modelagem BIM.

M2 21.515 R$ 17,00 R$
365.747,52

4 Elaboração de projeto de paisagismo incluso plantas-baixas e
desenhos técnicos detalhados, as especificações precisas de
materiais e espécies, os cálculos estruturais, o quantitativo de
materiais e equipamentos, o orçamento detalhado e o cronograma

M2 5.000 R$ 23,75 R$
118.750,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
53

7-
47

E
F

-F
0F

2-
E

0D
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

53
7-

47
E

F
-F

0F
2-

E
0D

E

de execução. Com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)
ou Registro de Responsabilidade Técnica (RRT) paga. Em
modelagem BIM.

5 Renderização arquitetônica em 3D realista, com boa resolução, de
ambiente externo, contendo humanização, luzes, materiais,
vegetação, elementos de ambientação, bem como outras
representações necessárias para a caracterização do
edifício/praça/parque projetado. (imagens internas e externas).

Qualidade mínima renderizada - 300dpi; Extensão do arquivo
entregue - "png" colorido; e Dimensão mínima - 2700 pixels por
2700 pixels.

UNID 400 R$ 51,35 R$
20.540,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 30 (TRINTA) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
53

7-
47

E
F

-F
0F

2-
E

0D
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

53
7-

47
E

F
-F

0F
2-

E
0D

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8537-47EF-F0F2-E0DE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 01/10/2025 08:48:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8537-47EF-F0F2-E0DE